
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
ВТОРОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е
село Владимирович 

14 декабря 2020 года №7/1

О внесении изменений и дополнений в 
Устав Владимировского сельского 
поселения муниципального района 
«Ивнянский район» Белгородской 
области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и руководствуясь статьей 14 Устава Владимировского 
сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской 
области земское собрание Владимировского сельского поселения решило:

1. Внести в Устав Владимировского сельского поселения муниципального 
района «Ивнянский район» Белгородской области, принятый решением 
земского собрания Владимировского сельского поселения от 19 октября 2015 
года №2/1 (в редакции решений от 17 июня 2016 года № 7/2, от 18 октября 2017 
года №13/1, от 29 мая 2018 года №3/8, от 10 января 2019 года №1/1, от 21 июня 
2019 года №6/4, от 27 июля 2020 года № 12/2), следующие изменения и 
дополнения:

1.1. Часть 2 статьи 8 Устава дополнить пунктом 17 следующего 
содержания:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 
замещения сотрудником указанной должности.».

1.2. Статью 26 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутату земского собрания сельского поселения для осуществления 

своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места



2

работы (должности) на период, продолжительностью в совокупности четыре 
рабочих дня в месяц.

Освобождение депутата земского собрания сельского поселения от 
выполнения трудовых обязанностей для участия в заседаниях земского собрания 
сельского поселения, его комиссий, иных мероприятиях, организуемых и 
проводимых земским собранием сельского поселения, производится на 
основании официального уведомления или приглашения земского собрания 
сельского поселения. Освобождение депутата земского собрания сельского 
поселения от выполнения трудовых обязанностей для осуществления иных 
депутатских полномочий производится на основании их письменного 
заявления.».

1.3. Часть 2 статьи 54 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав после 

государственной регистрации также размещается на портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (pravo-minjust.ru, 
право-минюст.рф).».

2. Принять настоящее решение.
3. Поручить главе Владимировского сельского поселения осуществить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 
настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской 
Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном 
Федеральным законом.

4. Обнародовать настоящее решение после его государственной 
регистрации.

Т.Д. Чернова
Глава Владимировско 
сельского поселения


